
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO  GENERALE 
 

f.to Dott. Francesco Paolo Iannuzzi 
 

                    f.to Dr.ssa Giulia Di Matteo 
 
 
 

 
 
 

 
======================================================== 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente deliberazione 
viene pubblicata con il  n 67.all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal 
17/01/2013...al 01/02/2013........ ai sensi e per gli effetti dell’art.124 1° comma 
del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e che contro di essa non sono pervenute 
opposizioni.  
 
È stata trasmessa in elenco con lettera n…796........in 
data…17/01/2013................ai sig.ri Capigruppo consiliari, così come prescritto 
dall’art.125 del D.Lgs.18.08.2000 n.267. 
 
Monte di Procida, lì 17/01/2013……………….. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Dr. Schiano di Colella Lavina Giovanni 
 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione divenuta esecutiva ai sensi dell’art.134 co.3° del 
D.Lgs.18.08.2000 n.267, in data………………..  
 
Lì ………………….....    
                                                         

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA 
 

…………………………………. 
======================================================== 

Si attesta che il presente atto è copia conforme dell’originale. 
 
Monte di Procida, lì................................  
                    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 
 

....................................................... 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 
PROVINCIA DI NAPOLI 

 
COPIA  DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE    

___________________________________________________________ 

N. 1  del Reg.              

data  10/01/2013 

 

L’anno duemilatredici  il giorno dieci del mese di  gennaio      alle ore 09,30   nella  

sala delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita nella persona 

dei signori: 

 

Dr. Francesco Paolo Iannuzzi Sindaco Presente 

Geom. Vincenzo Lucci         Vice Sindaco Presente 

Sig. Nicola Anzalone Assessore  Presente  

Avv. Nunzia Nigro Assessore Presente  

Sig. Paolo Scotto di Frega Assessore Assente  

 
 
 
 
Partecipa il Segretario Comunale, Dott.ssa Giulia Di Matteo 
 
 
 
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 

riunione e invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Oggetto: Manifestazione di interesse per l’assegnazione di risorse ai Comuni per la 
riduzione della produzione dei rifiuti e l'incremento della raccolta differenziata ex DGRC n. 
758/2011 - Decreto dirigenziale R.C. AGC 21 - Settore 02 n. 33 del 30/12/2011. 
Installazione di distributori di acqua trattata e sanificata derivante dalla rete dell'acquedotto 
pubblico, finalizzata alla riduzione del consumo di acqua imbottigliata. 



 
 
 
Su proposta del responsabile del Settore 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 
La regione Campania, con Decreto Dirigenziale n. 33 del 30/12/2011 - A.G.C. 21 
Programmazione e Gestione dei  Rifiuti Settore 2 Gestione, rubricata “D.G.R. n. 758 del 
29.12.2011 – Risorse per la riduzione della produzione dei  rifiuti e l’incremento della raccolta 
differenziata”, pubblicato sul BURC n. 2 del 9 gennaio 2012, ha provveduto all’assegnazione 
di risorse finanziarie pari a € 3.046.100 in favore della Provincia di  Napoli, affinché la stessa 
promuova, con apposito avviso pubblico diretto ai Comuni, interventi strategici materiali ed 
immateriali in tema di prevenzione e riduzione dei rifiuti, complementari alle attività di 
incentivazione della raccolta differenziata e coerenti con le previsioni del Piano Regionale dei 
Rifiuti Urbani, dell'art.15 comma 1 della l. r. 1/2008, dell'art. 27 della l.r. 4/2007 e s.m.i. e del 
relativo piano attuativo integrato di minimizzazione dei rifiuti.   
Con riferimento al precitato Decreto Dirigenziale della regione Campania, la Provincia di 
Napoli ha pubblicato apposito Avviso Pubblico rivolto ai Comuni del territorio, ovvero il 
Bando con scadenza per la presentazione dei progetti fissata al _31/01/2013;   
L'art. 3 – Interventi ammissibili - del Bando della Provincia di Napoli per l'erogazione dei 
contributi ai Comuni per il finanziamento di progetti per “Installazione di distributori di 
acqua trattata e sanificata derivante dalle rete dell’acquedotto pubblico finalizzati alla 
riduzione del consumo di acqua imbottigliata. 
Le domande, redatte secondo il formulario previsto dal Bando, corredate da Scheda Generalità 
del richiedente; Progetto proposto e Piano Finanziario, dovranno pervenire in copia cartacea e 
in copia digitale, entro il 31/1/2013_alla Provincia di Napoli -    
Il progetto da presentare non potrà superare l'importo complessivo di € 150000 euro 
Sono ammissibili a contributo le sole spese d'investimento per l'attuazione dei progetti.  
Il contributo per tali tipologie di spesa è quantificato dal richiedente nella misura massima del 
100% del costo complessivo ammissibile 
Le spese per le campagne di comunicazione sono ammissibili nella misura massima del 20% 
CONSIDERATO CHE: 
quest’Amministrazione intende avviare spiccate azioni sul territorio che hanno tra l’altro 
anche  l’effetto della riduzione dei rifiuti, promuovendo un piano d'investimenti finalizzato ad 
accrescere la sensibilità della popolazione verso la risorsa idrica e verso i temi di tutela 
ambientale e comportamentali, con focus sui giovani e ragazzi in età scolare; 
quest’Amministrazione ritiene opportuno e coerente partecipare al predetto Bando della 
Provincia di Napoli con la presentazione di una proposta d'intervento e richiesta di contributo 
secondo le modalità previste dal Bando e che, nelle linee guida progettuali, ricomprenda 
puntuali riferimenti a:   

• Obiettivi formativi per la cittadinanza 

• Obiettivi educativi per le scuole 

• Obiettivi strategici di riduzione dei rifiuti in particolare multimateriale e pet 

• Risultati attesi 

• Scheda Finanziaria 
Ritenuto doversi provvedere all’approvazione di quanto sopra; 

Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. n. 267/00; 

Ad unanimità dei consensi, resi nelle forme di legge, 

 
 
 
  

DELIBERA 

 
 

1. Di approvare la premessa come parte integrante del presente provvedimento. 
2. Di dare mandato al Responsabile del servizio idrico – Settore III di redigere apposito 
progetto per la partecipazione al bando provinciale. 
3.  Di dare atto che il presente provvedimento  non  comporta oneri a carico dell’ente 
comunale per l’anno 2013 ed gli anni successivi;  
4.  Di dichiarare la presente, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 
del D. Lgs. N. 267/00. 

 
 

 


